
Valsts prezidenta tuvākās plānotās ārpolitiskās aktivitātes

Saistītas tēmas

Valdis Zatlers

https://www.president.lv/lv/jaunums/valsts-prezidenta-tuvakas-planotas-arpolitiskas-aktivitates

  Publicēts pirms vairāk nekā 17 gadiem

Publicēts: 12.12.2007.

Valsts prezidents 12. decembrī dodas uz Lisabonu, lai piedalītos Eiropas Savienības Reformu līguma parakstīšanā. Valsts

prezidents līgumu parakstīs ceremonijā, kura notiks 13. decembrī plkst. 13:00 pēc Latvijas laika. Ņemot vērā Eiropas Savienības

jaunā pamatlīguma politisko nozīmīgumu, līdzīgi kā Līgumam par Latvijas pievienošanos ES un Līgumam par ES Konstitūciju,

parakstīšana notiks Valsts prezidenta līmenī. Pamatojoties uz Satversmi, līdz ar Valsts prezidentu šo līgumu parakstīs Ministru

prezidenta pienākumu izpildītājs Aigars Kalvītis un ārlietu ministra pienākumu izpildītājs Māris Riekstiņš.

 

Reformu līgums nosaka virkni elementu, kas salīdzinājumā ar pašreizējo Eiropas Savienības pamatlīgumu noteikumiem maina

šodienas Eiropas Savienību. Lisabonas līgums uzlabo ES institūciju darbību un lēmumu pieņemšanas procesu, kā arī ES politikas

jomas, tā veicinot ES ilgtspējīgu attīstību, konkurētspēju un ES lomu pasaulē.

 

18. decembrī Valsts prezidents tiksies ar Krievijas Federācijas ārlietu ministru Sergeju Lavrovu, kurš Latvijā ieradīsies darba vizītē.

Vizītes laikā plānota apmaiņa ar Latvijas - Krievijas robežlīguma ratifikācijas rakstiem. Tāpat plānota Līguma par sadarbību Sociālās

drošības jomā un Līguma par Latvijas apbedījumu statusu Krievijā un Krievijas apbedījumu statusu Latvijā noslēgšana. Valsts

prezidents piešķir lielu nozīmi pirmajai kopš neatkarības atgūšanas Krievijas ārlietu ministra vizītei Latvijā abu kaimiņvalstu attiecību

veidošanā. Valsts prezidents ir pārliecināts, ka jaunas valdības veidošanas process Latvijā neietekmēs vizītes kvalitāti, jo

demisionējušajai valdībai līdz pat nākamās valdības apstiprināšanas brīdim ir visas nepieciešamās pilnvaras sekmīgai ārpolitiskajai

darbībai. Tāpat viens no Valsts prezidenta izvirzītajiem nosacījumiem jaunās valdības veidošanas procesā ir valsts ārpolitikas

pēctecība.

https://www.president.lv/lv
https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B303%255D=303

	Valsts prezidenta tuvākās plānotās ārpolitiskās aktivitātes
	Saistītas tēmas

